UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số: 86/GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Hội nghị triển khai các văn bản liên quan đến công tác quản lý nhà nước

về hành nghề Y, Dược tư nhân; an toàn vệ sinh thực phẩm

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP  ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP  ngày

28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP  ngày 28/9/2020 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế;

Căn cứ Quyết định số 66/2020/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh ban hành quy định phân công, phân cấp, phối hợp quản lý an toàn thực phẩm thuộc

ngành Y tế quản lý trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh ban hành quy định phân cấp, phối hợp quản lý nhà nước về hành nghề Y, Dược tư

nhân trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ  Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của Sở Y tế ban hành quy

chế phối hợp giám sát an toàn thực phẩm bữa ăn đông người, lễ hội và điều tra, báo cáo

ngộ độc thực phẩm.

Nhằm đảm bảo triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định và các Quyết định nêu

trên. Sở Y tế tổ chức Hội nghị triển khai Nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực Y tế; an toàn thực phẩm và các văn bản liên quan đến công tác quản lý nhà

nước về hành nghề Y, Dược tư nhân; an toàn vệ sinh thực phẩm…

TRÂN TRỌNG KÍNH MỜI:

1. Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố:

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện cơ quan tham mưu, giúp Uỷ ban nhân dân cấp huyện thực hiện quản lý

nhà nước về y tế.

2. Sở Y tế:

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.

- Đại diện lãnh đạo phòng Nghiệp vụ Y, phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở.

3. Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh

- Đại diện lãnh đạo và phòng Nghiệp vụ.

4. Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố:

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế.

2

- Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ; cán bộ phụ trách lĩnh vực an toàn vệ sinh

thực phẩm.

* Thời gian: 8 giờ 30, thứ năm, ngày 28/9/2023.

* Địa điểm: Hội trường Sở Y tế (tầng 6), Khu hành chính tập trung tỉnh, đường

Võ Nguyên Giáp, phường Xuân Phú, Thành phố Huế.

Rất mong các đại biểu tham dự đúng thời gian và thành phần.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Trọng Quý

3

		2023-09-26T09:14:29+0700